Prima: est causa legalis impletiois.

Secunda: est causa spualis instructiois.

Tertia: est causa mysterialis sigñtois.

Prima igitur est causa le-
galis impletiois. Un ipse dicebat: **Matth.**
v. Non venit legem solvere sed ad implere. **Vi**
de aut et deus: quod sidera nūc saluatois iesu
su hūilitate. **Nā** in natiuitate se habuit vt
paup hō. **In** circūcisioe vt paup et pctōr
hō: sed hodie vt pauper et pctōr et seru⁹ hō
vt pauper in eo q pauperū oblationem
dignit: vt pctōr in eo q ipse cū matre legez
expiatiois adimpleuit: vt seruus in eo q
redimī voluit. **Pro** qñ ampliori declara
tione notandū vt dicit doctor scñtus in **ij.**
p. q. xxxv. ar. ij. q. chīs voluit sē lege fie
ri vt eos q sub lege erāt redimeret vt iu
stificatio legis in suis mēbus spūaliter im
pleret. **Nā** et pñ h ipsius voluit hostias
legales p se offerri q erat hā hostia vt si
gura pñtati pñgeret. **De** ple aut nata du
plex erat pceptū traditū lege. **Unū** erat
spuale de pñmogenitis tā in hoibus q in
mēis. **S**ibi em dñs deputauerat omne pñ
mogenitū in israel p eo q ad liberationez
pñt israel pculserat pñmogenita egypti
ab hoie vñq ad pec⁹: reseruatis pñmogeni
tis filioz isrl. **Et** h mādatū ponit **Exod.**
xij. in q etiā figurabat chīs qui est pñm
ogenitus in multis fratrib⁹: vt dñs **Ro. vij.**
Aliud erat pceptū gñale qñtū ad oēs. vt. **i.**
impletis dieb⁹ purificationis mñs offer
ret sacrificiū p filio sine p filia. **Et** hñ **Le**
uit. xij. **Et** h qđ sacrificiū erat et ad expia
tione pcti in q pñoles erat pcepta et naraz
etiā ad pñsecrationē qñdā ipius: qñ tūc pñ
mo pñntabaf in templo. **Et** ideo aliqd offe
rebaf in holocaustū et aliqd p pctō. **Chīs**
stus igitur q de virgine natus erat pñm
ogenitus et voluit fieri sub lege: hec dñs pñ
cepta in seipō impleri voluit. **Et** ita hec
duo dñt: euangelitū circa ipm fuisse ob

seruata. **Primo** qđ illud qđ pñtinet ad pñ
mogenitos. **Cū** dñs. **Tulerūt** illū in hieru
salem vt sifteret eū dño sic scriptū ē in lege
dñi: qñ omne masculinū adaperiēs vultū
scñm dño vocabit. **Redimebat** tñ pñmoge
nitū hois qñqz cūctis: pñter pñmogenita le
uitaz q cū in adultā etate pueniebāt sem
per in templo dño fuitēbāt. **Secūdo** ponit eū
gelitū illud qđ pceptū erat cōiter q ad oēs
Cū dñs. **Et** vt daret hostiā fm q dictū est
in lege dñi: pñter turturū aut duos pullos
colūbaz. **Leuit. em. xij.** pceptū erat vt q
possent agnum anniculū p filio sine p filia
in holocaustū offerretz pullū colūbe si
ue turturē p pctō: qñ pñ nō possent offerre
agnū offerret duos turtures vt duos pul
los colūbaz: vñū in holocaustū et alterū
p pctō. **Dñs** igit iesus q cū diues esset p
pter nos egen⁹ fact⁹ est vt p cñ in opiam
diuites eēm⁹. **Et** dñs. **Coz. vij.** **Voluit**
p se pauper hostiā offerri sic et in ipa nati
uitate panis inuoluit et reglinari in pñcepto.
Hec ex doctorie sancto.